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Jn 8,32 „Jūs pažinsite tiesą ir tiesa padarys jus laisvus“ 

Kaunas, 2025.11.26 
 

Gerb. Seimo nary,        
 

Šią savaitę Seimo darbotvarkėje numatytas itin svarbus klausimas – Šeimos stiprinimo įstatymo pakeitimo 
projektas Nr. XVP-970, kurio pateikimas vyks ketvirtadienį, lapkričio 27 d., vakariniame plenariniame 
posėdyje.            
 

Kreipiamės į Jus prašydami nepritarti šio projekto pateikimui. 
 

Neramina projekte siūlomi pakeitimai, ypač tai, kad siekiama panaikinti Šeimos stiprinimo įstatymo 
preambulę, kurioje įtvirtinti šeimos politikos vertybiniai ir teisiniai pagrindai bei tai, kad siekiama panaikinti 
Nacionalinės šeimos tarybos, kaip biudžetinės įstaigos, statusą ir ją palikti veikti išskirtinai visuomeniniais 
pagrindais (prie LR Seimo socialinių reikalų ir darbo komiteto), analogiškai Švietimo tarybai, kuri veikia prie 
LR Seimo švietimo ir mokslo komiteto.    
 

Nacionalinė šeimos taryba šiandien yra jungtis, telkianti savivaldybių ir nacionalinio lygmens šeimos 
politikos dalyvius į bendrą sistemą, jos panaikinimas paliktų šeimas, šeimų ir su šeimomis dirbančias NVO ir 
savivaldybių šeimos tarybas be reikšmingos atramos, nacionalinio partnerio ir tarpininko, kuris šiuo metu 
užtikrina jų balso girdimumą valstybės lygmeniu, koordinuoja dialogą tarp skirtingų institucijų, teikia 
metodinę paramą ir padeda jų siūlymams pasiekti LR Seimą bei LR Vyriausybę.     
 

Atsižvelgiant į Projekto turinį bei tikėtiną neigiamą poveikį visai šeimos politikos sistemai norime  išreikšti 
savo susirūpinimą žemiau pateikiant šiuos argumentus: 
 

1. Nacionalinės šeimos tarybos statuso panaikinimas silpnina nepriklausomą šeimos politikos 
vertinimą. Be biudžetinės įstaigos statuso neįmanoma užtikrinti nuolatinio sekretoriato, analitinio 
pajėgumo ir objektyvios stebėsenos, kuri būtina Seimo strateginių sprendimų kokybei. 

 
2. Preambulės atsisakymas panaikina aiškų šeimos politikos vertybinį ir antropologinį pagrindą. 

Šeimos politikos principai turi būti apibrėžti įstatyme, o ne palikti individualioms interpretacijoms – 
tai būtina teisiniam aiškumui ir visuomenės pasitikėjimui. 

 
3. Šeimos politikos komisija prie LR Vyriausybės negali atstoti Nacionalinės šeimos tarybos. Komisija 

yra vykdomosios valdžios dalis, atsakinga už politikos įgyvendinimą, o ne jos 
nepriklausomą vertinimą. Tas pats subjektas negali ir vykdyti, ir vertinti politikos. 

 
4. Silpninamas nacionalinis šeimos politikos koordinavimas. Siūloma stiprinti savivaldybių šeimos 

tarybas, tačiau kartu silpninamas nacionalinis lygmuo, todėl prarandamas vertikalus koordinavimas 
ir nacionalinis lyderystės centras. 

 
5. Gali būti pažeistas šeimų organizacijų ir savivaldybių tarybų atstovavimo principas. Be Nacionalinės 

šeimos tarybos, kaip nacionalinio partnerio, šeimų organizacijų balsas valstybės lygiu taptų mažiau 
girdimas.      

 
Primygtinai prašome nepritarti šio projekto pateikimui ir neleisti susilpninti šeimos politikos sistemos, 
kuriai Nacionalinė šeimos taryba suteikia būtinos krypties, stabilumo ir balso,  o Šeimos stiprinimo 
įstatymas netektų visos savo prasmės ir esmės, jeigu iš jo būtų ištrinta preambulė, kurioje įtvirtinta 
šeimos politikos vertybiniai ir teisiniai pagrindai.  
  
Pagarbiai 
 
Direktorius Simonas Streikus 
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